
 

1 

 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo p/c del Comune di Monte-

granaro: selezione a procedura aperta del/i contraente/i per l’affidamento dei la-

vori di manutenzione straordinaria viabilità e infrastrutture connesse (messa i si-

curezza vari tratti di strade comunali  CIG: 6646591C65.  

VERBALE N. 2 del 03/05/2016 

Successivamente, il giorno tre (3), del mese di maggio, dell’anno duemilasedici 

(3/05/2016), alle ore 11,45, a Fermo, presso la stanza n. 13 della Provincia, sita in 

Fermo, in Viale Trento, 113, si sono riuniti la Dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del 

Settore Organi Ist.li – AA.GG. – Contratti, in qualità di Presidente ed alla continua 

presenza, quali testimoni, della Dott. Mara Gambini e della Sig.ra Rosa Minollini, 

quest’ultima anche con funzione di segretaria verbalizzante, entrambi in servizio pres-

so il Settore Organi Ist.li – AA.GG - Contratti della Provincia. Richiamato il Verbale 

n. 1 del 19/04/2016, nonché la comunicazione pubblicata in data 02/05/20a sulla pagi-

na web dedicata alla procedura in oggetto e, precisamente alla pagina 

http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-comune-montegranaro-procedura-

negoziata-x-affidamento-lavori-manutenzione-straordinaria-viabilita-e-infrastrutture-

connesse;  

LA PRESIDENTE 

alla continua presenza dei nominati testimoni, dichiara aperta la seconda seduta pub-

blica di gara, dedicata ai seguenti adempimenti:    

 comunicazione dell’elenco degli operatori economici ammessi, previa verifica 

della documentazione integrativa richiesta in regime di soccorso istruttorio alla 

  
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 



 

2 

 

ditta EDILASFALTI srl di Camerino (MC) ed alla ditta EDILBIANGI srl di 

San Severino Marche (MC); 

 apertura della busta B – Offerta economica” e lettura dei ribassi ivi contenuti; 

 formazione di una graduatoria provvisoria sulla base del maggior ribasso per-

centuale offerto rispetto all’elenco prezzo posto a base di gara, al netto degli 

oneri di sicurezza e del costo della manodopera.  

Di seguito dà atto che: 

 a seguito di richiesta di regolarizzazione inoltrata via PEC lo scorso 19/04 c.a. 

(ns. prot. n. 11849 del 19/04/2016), il giorno 26/04/2016 (ns. prot. 12256) è per-

venuta da parte della Ditta EDILASFALTI srl di Camerino (MC) documento in-

formatico contenente quanto richiesto con il soccorso istruttorio e copia del ver-

samento in favore della Provincia di Fermo della sanzione pecuniaria di € 214,52; 

 a seguito di richiesta di regolarizzazione inoltrata via PEC lo scorso 19/04 c.a.(ns. 

prot. n. 11847 del 19/04/2016),  non è pervenuta da parte della Ditta EDILBIAN-

GI SRL la dimostrazione dell’avvenuta regolarizzazione della polizza fideiusso-

ria, né il pagamento della sanzione pecuniaria; 

pertanto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 38, comma 2-bis del Codice dei contratti  

LA PRESIDENTE 

esclude dalla procedura in oggetto la ditta EDILBIANGI SRL di San Severino Marche 

(MC), precisando che, l’esclusione dalla gara non esonera lo stesso partecipante a 

provvedere al pagamento della somma di € 214,52 a titolo di “sanzione pecuniaria 

per irregolarità cauzione provvisoria” e pertanto si provvederà all’escussione della 

cauzione provvisoria limitatamente al predetto importo. 



 

3 

 

 Si dispone che venga data apposita comunicazione nei termini di cui all’art. 79, com-

ma 5, lett. b) del Codice dei contratti e, nel contempo ammette alla fase successiva i 

seguenti operatori economici:  

BUSTA DITTA PARTECIPANTE 
1 Gatti & Purini srl – San Severino Marche (MC) 
2 Beani Annibale srl – Comunanza (AP) 
3 Adriatica Tecnologie srl – Montelupone (MC) 
5 Scavi e Condotte srl – Apiro (MC) 
6 Adriatica Bitumi spa – Ascoli Piceno (AP) 
7 Ciabocco srl – San Ginesio (MC) 
8 Crescimbeni Carlo srl – Cingoli (MC) 
9 Asfalti srl – Grottazzolina (FM) 
10 F.lli Rinaldi srl – Ascoli Piceno (AP) 
11 Edilasfalti srl – Camerino (MC) 
12 Inveni srl – Montecassiano (MC) 
13 Violoni srl – Altidona (FM) 
14 Duezeta Costruzioni srl – Ascoli Piceno (AP) 
15 Casenove Costruzioni srl -  Monte San Pietrangeli (FM) 
16 Siquini Costruzioni srl – Castignano (AP) 
17 Socab srl – Porto San Giorgio (FM) 
18 Bitum Service srl – San Benedetto del Tronto (AP) 
19 Celi Costruzioni srl –Falerone (FM) 

Procede quindi all’apertura delle buste “B - Offerta Economica” nell’ordine di cui so-

pra, dando lettura delle offerte presentate da ciascun partecipante sull’importo posto a 

base d’asta . I ribassi offerti sono i seguenti: 

BUSTA DITTA PARTECIPANTE 

 
Prezzo globale 

netto 

 
Ribassi 

1 Gatti & Purini srl – San Severino Marche (MC) 144.656,04 25,299% 

2 Beani Annibale srl – Comunanza (AP) 
164.103,99 
(184.979,53) 

15,256% 

3 Adriatica Tecnologie srl – Montelupone (MC) 147.803,00 23,674% 

5 

Scavi e Condotte srl – Apiro (MC) 
 
 

142.020,51 
(162.896,06) 

26,660% 

6 Adriatica Bitumi spa – Ascoli Piceno (AP) 152.849,23 21,068% 

7 Ciabocco srl – San Ginesio (MC) 

139.690,95 
(160.566,50) 
 

27,863% 

8 Crescimbeni Carlo srl – Cingoli (MC) 143.763,34 25,76% 
9 Asfalti srl – Grottazzolina (FM) 141.517,03 26,920% 
10 F.lli Rinaldi srl – Ascoli Piceno (AP) 157.775,61 18,524% 
11 

 
 

Edilasfalti srl – Camerino (MC) 
 
 

143.587,12 
(164.462,66) 

25,851% 

12 Inveni srl – Montecassiano (MC) 138.379,95 28,540% 



 

4 

 

13 

Violoni srl – Altidona (FM) 
 
 

142.698,58 
(163.573,83) 
 

26,310% 

14 Duezeta Costruzioni srl – Ascoli Piceno (AP) 148.656,79 23,233% 

15 
Casenove Costruzioni srl -  Monte San Pietrangeli 
(FM) 

141.941,12 26,701% 

16 Siquini Costruzioni srl – Castignano (AP) 144.243,57 25,512% 
17 Socab srl – Porto San Giorgio (FM) 159.990,94 17,380% 
18 

 
 

Bitum Service srl – San Benedetto del Tronto (AP) 
 
 

158.848,41 
(179.723,96) 
 

17,97% 

19 Celi Costruzioni srl –Falerone (FM) 143.463,18 25,915% 

Si fa presente che, a seguito di verifica tra il prezzo globale offerto e quello risultante 

dal ribasso percentuale offerto come previsto nella lettera-invito al §15, si è provvedu-

to a rettificare le offerte di cui ai nn. 2,5,7,11,13 e 18 riportando, tra parentesi, nella 

tabella sopraindicata il prezzo globale calcolato dalla Ditta offerente.  

Come disposto dalla lett. k) del § 18 della lettera di invito, il Presidente prosegue quin-

di, ai sensi dell’art. 86, comma 1, del D.Lgs. 163/06, all’individuazione della soglia di 

dell’anomalia nella percentuale del 26,103%. Prosegue, ai sensi dell’art. 122, comma 

9, D. Lgs. 163/2006, all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano 

una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia sopra individuata, 

addivenendo all’esito  riportato nella tabella che segue: 
pos. DITTA PARTE-

CIPANTE 
Fax INSERIRE i 

ribassi per-
centuali offer-
ti dalle ditte 
ammesse 

rimaste 
dopo il 
taglio 

delle ali 

superiori alla 
media 

minori della 
soglia di a-

nomalia 

AGGIUDICATARIO 
E POSIZIONE 

1 GATTI E PURINI 
snc 

 25,299 25,299 25,299 25,299 5 

2 BEANI ANNIBA-
LE srl 

 15,256     

3 ADRIATICA TEC-
NOLOGIE srl 

23,674 23,674   6 

5 SCAVI E CON-
DOTTE SRL 

 26,660 26,660 26,660   

6 ADRIATICA BI-
TUMI SPA 

 21,068 21,068   8 

7 CIABOCCO SRL  27,863     

8 CRESCOMBENI 
CARLO SRL 

25,760 25,760 25,760 25,760 3 

9 ASFALTI SRL  26,920 26,920 26,920   

10 F.LLI RINALDI 
SRL 

 18,524 18,524   9 



 

5 

 

11 EDILASFALTI 
SRL 

 25,851 25,851 25,851 25,851 2 

12 INVENI SRL  28,540     

13 VIOLONI SRL  26,310 26,310 26,310   

14 DUEZETA CO-
STRUZIONI SRL 

23,233 23,233   7 

15 CASENOVE CO-
STRUZIONI srl 

26,701 26,701 26,701   

16 SIQUINI COSTRU-
ZIONI SRL 

25,512 25,512 25,512 25,512 4 

17 SOCAB SRL  17,380     

18 BITUM SERVI-
CE SRL 

 17,970 17,970   10 

19 CELI COSTRU-
ZIONI SRL 

 25,915 25,915 25,915 25,915 CELI COSTRU-
ZIONI SRL 

Al termine di detta operazione 

LA PRESIDENTE  

proclama aggiudicataria  provvisoria la Ditta Celi Costruzioni srl, con sede a Falerone 

(FM) , c.f. e p.i.: 01710510445, che ha offerto un prezzo globale netto pari ad € 

143.463,18, pari ad una percentuale di ribasso del 25,915% sull’importo posto a base 

di gara, oltre ad oneri di sicurezza e costo della manodopera e seconda classificata la 

Ditta Edilasfalti srl di Camerino (MC), con un ribasso del 25,851% pari ad un prezzo 

globale netto pari ad € 143.587,12, come rettificato dalla SUA, oltre ad oneri di sicu-

rezza e costo della manodopera. 

Fa inoltre presente che la Ditta prima classificata, nella propria istanza, ha dichiarato 

che intende subappaltare le opere della categoria prevalente. 

Dà atto che il presente appalto è disciplinato dal previgente assetto normativo 

di cui al D. Lgs. 163/2006, in quanto la procedura di scelta del contraente è sta-

ta attivata prima del 19/04/2016, data di entrata in vigore del D. Lgs. 

18/04/2016, n. 50. 

Dispone che il presente verbale venga pubblicato sulla pagina web 

http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-comune-montegranaro-procedura-

negoziata-x-affidamento-lavori-manutenzione-straordinaria-viabilita-e-



 

6 

 

infrastrutture-connesse e trasmesso al RUP del Comune committente per il parere di 

congruità. Rimette gli atti alla SUA affinché proceda, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 

163/2006, alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati dallo stesso aggiudicatario 

nella propria istanza di partecipazione. Tutti i plichi pervenuti sono conservati 

nell’armadietto della stanza n. 13, sita al IV Piano della Sede della Provincia, in V.le 

Trento 113-Fermo.  

La seduta è tolta alle ore 13.00  

       LA PRESIDENTE 
 
       Dott. Lucia Marinangeli 

               I TESTIMONI 
      
 Dott. Mara Gambini 

 
 

           IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
    Sig.ra Rosa Minollini 


